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Protokół 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 20 grudnia 2017r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie poprowadziła pani Maria Płotkowska – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Powiatu Bydgoskiego, która              

po otwarciu obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło sześciu 

jej członków zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu (w pkt 

6. porządku na posiedzenie dotarł Radny L. Kuziak) oraz ze Starostwa Powiatowego                       

w Bydgoszczy pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. 
 

  W dalszej części obrad, Radni jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia                 

komisji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu oraz protokół z poprzedniego                      

posiedzenia Komisji w dniu 23 listopada 2017r. 

 

  Następnie Radni zapoznali się z pisemną informacją o pracy Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w roku 2017, opracowaną przez Przewodniczącą 

Komisji (załącznik nr 3 do protokołu), nie wnosząc uwag. 

 

  Następnie Radni zapoznali się z projektem planu pracy Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Polityki Społecznej w 2018r., opracowanym przez Przewodniczącą 

Komisji. W tracie dyskusji Radni zadecydowali o przeniesieniu z marca na czerwiec 

tematu dotyczącego zapoznania się z funkcjonowaniem Placówek Opiekuńczo                       

– Wychowawczych i zamianie Karolewa na Trzemiętowo. Wypracowany przez 

radnych projekt planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej                

w 2018r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
 

  Dalej Radni przystąpili do opiniowania materiałów na Sesję Rady Powiatu          

Bydgoskiego w dniu 21 grudnia 2017r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie określenia jednostki budżetowej, która gromadzi 

dochody na wyodrębnionym rachunku, źródeł z których dochody są gromadzone, 

ich przeznaczenia oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów                   

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 

zatwierdzania, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji                                

dla niepublicznych jednostek oświatowych, dla których Powiat Bydgoski jest 

organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
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4) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2017 – 2027, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017,                       

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

6) Projekt budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018 oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 wraz z autopoprawkami 

Zarządu Powiatu i opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu.  

Radny Radosław Kempinski zapytał się jak zostaną rozdysponowane zaplanowane 

w budżecie środki na utrzymanie dróg powiatowych na terenie gm. Sicienko                        

w wysokości 330 tys. zł? Pan Zbigniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski wyjaśnił, 

że zgodnie z zawartym porozumieniem, od 1 stycznia 2018r. Gmina Sicienko 

będzie realizowała wyłącznie zimowe utrzymanie dróg i na ten cel będzie 

otrzymywała dotację. Stawka za 1 km wyniesie tyle samo co w przypadku 

pozostałych Gmin, które realizują w porozumieniu z Powiatem zimowe utrzymanie 

(tj. Gmina Dobrcz, Gmina Osielsko i Gmina Nowa Wieś Wielka). Następnie 

Radny Radosław Kempinski nawiązał do dwóch złożonych przez siebie                              

we wrześniu wniosków do projektu budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018. 

Pierwszy wniosek dotyczył wykonania odwodnienia w m. Gliszcz.                              

Tu na wykonanie projektu zaplanowano w budżecie 150 tys. zł.  Drugi wniosek  

dotyczył budowy chodnika w m. Osówiec. Radny rozmawiał w tej sprawie                         

z Dyrektorem Wydziału Dróg Powiatowych. Dowiedział się, że w budżecie 

zaplanowano łącznie 600 tys. zł  na cztery różne zadania inwestycyjne w tym                   

na chodnik w Osówcu ale na odcinek o długości ok. 350 m od posesji nr 20                        

do skrzyżowania? Wicestarosta wyraził nadzieję, że uda się w przyszłym roku 

zrealizować wszystkie cztery zadania  o których wspomniał Radny. Potwierdził 

również, że zaplanowany został do realizacji remont chodnika w Osówcu, który 

domknąłby się na skrzyżowaniu.  Będzie również projektowana ul. Mrotecka. 

Jednak czy uda się ją jeszcze w przyszłym roku zrealizować, czy dopiero w roku 

2019 okaże się w trakcie roku.   

Następnie obydwa projekty uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Bydgoskiego na rok 2018 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 zostały przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowane pozytywnie. 

7) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Powiatu Bydgoskiego na rok 2018 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
   

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki o godz. 13.30.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maria Płotkowska 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 
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2. Radosław Kempinski 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Anna Jakubowska   ……………………………………….. 

4. Małgorzata Kaźmierczak  ……………………………………….. 

5. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

6. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 

7. Małgorzata Niedźwiedzka  ……………………………………….. 

8. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

9. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

10. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


